Às 08h45min do dia 15/01/2026. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 15/01/2026. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO 

FORMA: ELETRÔNICA 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

VALOR ESTIMADO: R$ 488.302,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e trezentos e dois reais) 

LOCAL DE ABERTURA: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-

licitacao.aop?numeroLicitacao=1084761&opcao=consultarDetalhesLicitacao 

IDENTIFICADOR: 1084761  

COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO 

Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº – Ed.

[...]

órgãos de controle, inclusive orientações do Tribunal de Contas da União, 
conforme Acórdão nº 1214/2013 – TCU – Plenário”. 

13. PREÇOS  

13.1 O valor global do orçamento da CESAN para a execução dos serviços previstos nesta licitação 

é de R$ 488.302,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e trezentos e dois reais). 

13.2 Sobre os preços de todos os itens constantes da planilha de preços - ANEXO IV e ANEXO IX 
do edital, incidirá o percentual de desconto linear ofertado pelo LICITANTE. 

13.3 Por se tratar de contratação sob demanda, não há previsão de quantitativos a serem